
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 
www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di ripetitore WI-FI Range Extender 
 

CIG. N. Z7930ADA6C 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  di  accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il D.Lgs.50/2016 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” in particolare l’art. 36 comma 2 

lett. a) il quale recita”…le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità; a) per affidamento di importi inferiori a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto adeguatamente motivato…..”; 
 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000763 - 16/02/2021 - A24/b - U



RILEVATA la necessità di acquistare due ripetitori WI-FI Range Extender per le scuola secondarie di I grado di Asciano  e 
Rapolano necessari per svolgere l’attività didattica; 

 
VISTA l’indagine di mercato fatta sul MEPA dove si richiedeva l’acquisto di ripetitori WI-FI Range Extender; 

 

CONSIDERATA che il prezzo più basso è stato di € 40,98+ iva; 
 

CONSIDERATO che la spesa complessiva ammonta ad € 40,98 (quaranta/98) oltre IVA e che pertanto, il suddetto 
acquisto rientra, per entità e tipologia è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a) dell’art. 36 del 
D. Lgs. 50/2016 ed l’art. 34 c.1) del D. I. n.44/2001; 

 

DETERMINA 
 

1- di acquisire ripetitori WI-FI Range Extender ricorrendo all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 e 58 del D.lgs 

50/2016 tramite la funzione ordine diretto all’operatore economico alla Ditta Infopoint di Vannini Pietro & 
C.S.A.S.  - Siena che presenta sul MEPA l’ articolo richiesto al prezzo più basso; 

 
2-  il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) D.Lgs 

50/2016; trattandosi di forniture standardizzate le cui caratteristiche sono definite dal mercato; 
 

3-  L'importo complessivo  del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale,   ammonta fino ad un 

massimo di € 40,98 (quaranta/98) oltre IVA. 

 
4- Ia fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

 
5- La fornitura deve intendersi comprensiva di: trasporto nei plessi delle scuole secondarie di I grado di Asciano e 

Rapolano necessari per svolgere l’attività didattica. 

 

La presente Determina viene pubblicata all'albo del sito istituzionale dell’Istituto 
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il DS Prof. Paolo Bianchi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo Bianchi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000763 - 16/02/2021 - A24/b - U


